
PROTOKÓŁ Nr 23/2/2010  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Końskich 

odbytego w dniu 30.03.2010r. 
 
 

 
 
 
Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list 
obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu. 
Godz.9.30 

 
Posiedzenie  

 
 

otworzył i obradom przewodniczył Pan Kazimierz Pasterczyk – Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej. 
 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 
 
 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budŜetu powiatu za 

2009 r. 
3. Ustalenie oraz przyjęcie zasad oceny realizacji budŜetu powiatu za 2009r. 
4. Powołanie zespołów do przeprowadzenia kontroli realizacji budŜetu. 

(Starostwo Powiatowe , DPS w Rudzie Pilczyckiej) 
5. Sprawy róŜne.  

 
 
Ad –2. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz przedstawiła sprawozdanie roczne z wykonania 
budŜetu powiatu za 2009 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W dyskusji udział wzięli: 
 



 2

Radny Antoni Szkurłat – zapytał, jakie są powody niewykonania dochodów 
w projektach: „Nasza Szkoła Konecka” czy „My Samodzielni”.  
Stwierdził teŜ, Ŝe nie jest wykonany plan w podatku dochodowym i będzie on 
malał z uwagi na to, Ŝe wiele firm na terenie powiatu upadło. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz powiedziała, Ŝe w wymienionych projektach brak 
było przekazania środków z Urzędu Marszałkowskiego i będzie to wykonane 
w tym roku. Podkreśliła, Ŝe szczególnie projekty drogowe są opóźnione ze względu 
na pogodę. 
 
Radny Antoni Szkurłat – podkreślił, Ŝe dotacje naleŜy wykonywać w 100%, 
poniewaŜ jeśli są nie wykonane to naleŜy je zwrócić bezpowrotnie. Dodał, Ŝe jeśli 
te środki powiat otrzyma na realizację projektów to sprawę uwaŜa za wyjaśnioną. 
 
Radna Marianna Oleśkiewicz – podkreśliła, Ŝe dobrze, Ŝe są projekty unijne, 
dzięki temu szkoły wiele skorzystały. Uznała jednak, Ŝe powinny być realizowane 
zgodnie z załoŜeniami. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz powiedziała, Ŝe projekt „NSK” jest zrealizowany w 
100%, jednak przekazanie środków na niego moŜe nastąpić dopiero po kontroli, na 
termin której powiat nie ma wpływu. Podkreśliła, Ŝe w trakcie realizacji projekt się 
rozrósł, i zostało wykonanych więcej zadań. Dodała, Ŝe w sprawozdaniu tak to 
wygląda tylko technicznie, poniewaŜ na początek to powiat musiał wyłoŜyć środki. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk – uznał, Ŝe na przyszłość 
wskazanym byłoby, Ŝeby był komentarz, z jakiej przyczyny jest brak realizacji lub 
Ŝe jest ona przesunięta w czasie. 

 
Radny Janusz Ostrowski – zapytał, czy jeśli w trakcie kontroli realizacji projektu 
unijnego wyniki będą negatywne to czy powiat musi zwracać środki. 
 
Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, Ŝe co do ulicy Częstochowskie 
to nie było Ŝadnych uwag, jeśli chodzi o projekt „NSK” to nie ma jeszcze wyników 
kontroli. Podkreślił, ze dotychczas powiat nie spotkał się z taką sytuacją. 
 
Skarbnik Edyta Dr ąŜkiewicz powiedziała, Ŝe kontrola musiałaby wykazać raŜące 
odchylenia od projektu. 
 



 3

Innej dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2009r. do wiadomości. 
 
Ad – 3 i 4. 
 
Przewodniczący Komisji Kazimierz Pasterczyk – uznał, Ŝe celowym jest 
kontrola wydatków w PCPR, biorąc pod uwagę ilość składanych wniosków na 
skorzystanie ze środków PFRON. 
 
Przewodnicząca Rady Helena Obara zwróciła uwagę, Ŝe PCPR jest 
kontrolowany merytorycznie przez Wydział Polityki Społecznej z Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
Wobec powyŜszej wypowiedzi Przewodniczący Pasterczyk wycofał wniosek.  
 
Komisja jednogłośnie przyjęła propozycję, Ŝe w ramach kontroli sprawozdania 
z wykonania budŜetu powiatu za 2009r. przeprowadzi kontrolę DPS w Rudzie 
Pilczyckiej oraz kontrolę realizacji  budŜetu w Starostwie Powiatowym w roku 
2009 zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Komisji  zaproponował do zespołów kontrolnych następujące 
osoby: 
 
I zespół: (DPS w Rudzie Pilczyckiej) 
 

1. Radną Mariannę Oleśkiewicz 
2. Radnego Jarosława Lasotę 
3. Radnego Krzysztofa Stańczyka 

 
 
Uzgodniono, Ŝe przewodniczącym zespołu kontrolnego będzie Radna . 
 
II zespół: (realizacja budŜetu w Starostwie Powiatowym w roku 2009) 

1. Radnego Józefa Dudę 
2. Radnego Antoniego Szkurłata 
3. Radnego Janusza Ostrowskiego                                                                                                                              

 
Uzgodniono, Ŝe przewodniczącym zespołu kontrolnego będzie Radny Józef Duda. 
 



 4

Propozycja powyŜsza przyjęta została jednogłośnie. 
 
Uzgodniono ponadto, Ŝe kontrola zostanie wykonana do 
15 kwietnia b.r. 
 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz.10.40. 
 
 
Wszystkie materiały przedstawione na posiedzeniu Komisji stanowią załączniki do 
niniejszego protokołu.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji  podziękował za 
uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.  
 
Protokołowała      Przewodniczący Komisji  
       Rewizyjnej 
 
Monika Trojanowska   Kazimierz Pasterczyk 
 
 
Końskie, dnia 30.03.2010r. 


